

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société de Production Agricole Teboulba "SOPAT"

Siège social : Zone Industrielle - BP 19, Teboulba

La société SOPAT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2017.

| Indicateurs | 3 ^{ème} Trimestre | | | Cumul au 30/09 | | | Exercice 2016 |
|-------------------------------------------|----------------------------|---------------|-------------|----------------|---------------|-------------|---------------|
| | 2017 | 2016 | Var en % | 2017 | 2016 | Var en % | |
| Production Viandes et dérivés (en tonne) | 2 619 | 2 555 | 3% | 8 831 | 8 221 | 7% | 11 923 |
| Production Aliments composés (en tonne) | 5 954 | 7 599 | -22% | 20 347 | 24 755 | -18% | 32 451 |
| Total Production (en tonne) | 8 574 | 10 153 | -16% | 29 178 | 32 976 | -12% | 44 374 |
| CA viandes local (en KDT) | 14 353 | 13 435 | 7% | 40 295 | 39 767 | 1% | 50 847 |
| CA viandes export (en KDT) | 51 | 94 | -46% | 229 | 249 | -8% | 298 |
| CA Aliments composés et poussins (en KDT) | 3 158 | 1 627 | 94% | 8 422 | 7 708 | 9% | 9 938 |
| Divers | 23 | 27 | -14% | 66 | 287 | -77% | 366 |
| Chiffre d'affaires (en KDT) | 17 584 | 15 183 | 16% | 49 012 | 48 011 | 2% | 61 450 |
| Investissements (en KDT) | 455 | 434 | 5% | 1 521 | 720 | 111% | 1 857 |
| Endettement LMT (en KDT) à + d'un an | | | | 3 139 | 5 032 | -38% | 4 204 |
| Endettement LMT (en KDT) à - d'un an | | | | 1 558 | 1 426 | 9% | 1 851 |
| Crédit de gestion (en KDT) | | | | 18 285 | 14 634 | 25% | 15 699 |

PRODUCTION

- La production de viandes et dérivées a atteint 2 619 tonnes avec une hausse de 3% par rapport à la production réalisée au troisième trimestre 2016.
- La production d'aliments composés a enregistré une baisse de 22% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Cette baisse s'explique principalement par l'achat direct d'aliment au près de fournisseurs de groupe.

CHIFFRE D'AFFAIRES

- Le chiffre d'affaires des ventes de viandes et dérivées du troisième trimestre 2017 a connu une hausse de 7% par rapport à la même période de l'année précédente.

Cette hausse s'explique par la tendance haussière des quantités de vente par rapport à la même période de l'année 2016.

- Le chiffre d'affaires des ventes d'aliments et poussins a connu une hausse par rapport à celui de la même période de l'année 2016. Cette baisse est due à l'augmentation de nombre des mises en place poussin pour les intégrés du poulet de chair.

ENDETTEMENT

- L'endettement à LMT de la SOPAT a diminué de 38% par rapport au troisième trimestre 2016, cette baisse revient à la diminution de l'encours du principal de la dette.
- Les crédits de gestion bancaires ont connu une hausse de 25% par rapport au troisième trimestre 2016. Cette hausse s'explique par un recours excessif au découvert bancaire pour financer le déficit d'exploitation et les investissements urgents.